2
	[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ					               КАРАР
                    ___________                        г.Казань                 № ______________

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 20.11.2024 № 340-257/тп-2024 «Об установлении льготных ставок за кВт запрашиваемой максимальной мощности
при технологическом присоединении энергопринимающих устройств заявителей и (или) объектов микрогенерации к электрическим сетям сетевых организаций, расположенным
на территории Республики Татарстан
на 2025 год»

[bookmark: P20]В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации
от 4 декабря 2024 г. № 1709 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. № 861», в соответствии с протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 27.12.2024 № 38-ПР Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 20.11.2024 № 340-257/тп-2024 «Об установлении льготных ставок
за кВт запрашиваемой максимальной мощности при технологическом присоединении энергопринимающих устройств заявителей и (или) объектов микрогенерации к электрическим сетям сетевых организаций, расположенным
на территории Республики Татарстан на 2025 год» следующие изменения:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить льготную ставку для заявителя - физического лица, подавшего заявку в целях технологического присоединения энергопринимающих устройств максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, и электроснабжение которых предусматривается по одному источнику, и отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения), присоединяемых к объектам электросетевого хозяйства сетевой организации на уровне напряжения 0,4 кВ
и ниже, при условии, что расстояние от границ участка заявителя до ближайшего объекта электрической сети необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет не более 300 метров в городах
и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности, в размере 6 600 рублей (с учетом НДС) за каждый кВт запрашиваемой максимальной мощности.»;
пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить льготную ставку для заявителя - физического лица, подавшего заявку в целях технологического присоединения объектов микрогенерации,
в том числе при одновременном технологическом присоединении энергопринимающих устройств заявителей - физических лиц, максимальная мощность которых не превышает 15 кВт включительно (с учетом ранее присоединенных в данной точке присоединения энергопринимающих устройств), которые используются для бытовых и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности,  электроснабжение которых предусматривается по одному источнику, и объектов микрогенерации, и отнесенных к третьей категории надежности (по одному источнику электроснабжения), присоединяемых
к объектам электросетевого хозяйства сетевой организации на уровне напряжения 0,4 кВ и ниже, при условии, что расстояние от границ участка заявителя
до ближайшего объекта электрической сети необходимого заявителю класса напряжения сетевой организации, в которую подана заявка, составляет
не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров
в сельской местности, в размере 6 600 рублей (с учетом НДС) за каждый кВт запрашиваемой максимальной мощности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Врио председателя                                                                                 Л.В.Хабибуллина
image1.png
A TAP 1P